Ano 2022 - n. 134 Campo Grande, terça-feira, 19 de julho de 2022 52

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

procurações outorgadas ao advogado do partido político, do atual presidente e do tesoureiro, ou
daqueles que desempenhem funções equivalentes, conforme determina o art. 31, incisos I e II, da
Resolução TSE nº 23.604/2019.
Publique-se. Registre-se. Intime-se.
Cumpra-se.
Caarapó, na data da assinatura eletrônica.
CAMILA DE MELO MATTIOLI PEREIRA
Juíza Eleitoral

31ª ZONA ELEITORAL DE SIDROLÂNDIA

EDITAL - AUTOINSPEÇÃO 31ª ZONA ELEITORAL DE SIDROLANDIA/MS
O Excelentíssimo Doutor Claudio Muller Pareja, MM. Juiz desta 31ª Zona Eleitoral - Sidrolândia/MS
, circunscrição eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no Capítulo V, Seção Única, item 143, do Manual de Práticas
Cartorárias - MS, etc.
FAZ SABER a todos quantos virem este edital ou dele tiverem conhecimento que, nos termos do
PROVIMENTO CRE Nº 1/2022, no dia 26 de agosto de 2022, com início às 15 horas e 30 minutos,
na sede deste Cartório Eleitoral, situado na Rua Minas Gerais, 1346 - Bairro: Centro, nesta cidade
de Sidrolândia/MS, será realizada a Autoinspeção, pelo MM. Juiz Eleitoral desta 31ª Zona, ficando
nomeado, desde já, como secretário dos trabalhos a servidor João Severiano de Almeida Netto -
Chefe de Cartório.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, foi expedido este edital, o qual será publicado no
Diário da Justiça Eleitoral - MS, e afixado no local de costume, na sede deste Cartório Eleitoral da
31ª ZE, para oportunizar aos interessados a apresentação de reclamações contra os serviços
praticados pelo Cartório. NADA MAIS.
Dado e passado nesta cidade de Sidrolândia Estado de Mato Grosso do Sul, aos quatorze dias de
julho do ano de dois mil e vinte e dois.
Eu, João Severiano de Almeida Netto, Chefe de Cartório desta 31ª ZE, lavrei e assinei o presente.
JOÃO SEVERIANO DE ALMEIDA NETTO
CHEFE DE CARTÓRIO
Assina por delegação

33ª ZONA ELEITORAL DE MUNDO NOVO

EDITAL Nº 34/2022
EDITAL ELEIÇÕES GERAIS 2022
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) GUILHERME HENRIQUE BERTO DE ALMADA, Juiz(Juíza) da 033ª
Zona Eleitoral, MUNDO NOVO/MS , por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
JHONATAN CONCEIÇÃO MARTINS
360262790116
AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
ALECIO JAIME TEL
015006011988
AUXILIAR DE TRANSPORTE

ALESANDRO DE SOUZA LOBO

http://www.tre-ms.jus.br/
009867661902
Realce

009867661902
Realce

Ano 2022 - n. 134 Campo Grande, terça-feira, 19 de julho de 2022 53

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

ALESANDRO DE SOUZA LOBO
021117571988
AUXILIAR DE TRANSPORTE
ALESSANDRO PEREIRA DA SILVA
014687601970
AUXILIAR DE TRANSPORTE
ALFONSO JOSE LAVARDA
002530221988
AUXILIAR DE TRANSPORTE
ANDERSON MANOEL DA SILVA
022045731929
AUXILIAR DE TRANSPORTE
ANTONIO CARLOS DE MELO
014690471902
AUXILIAR DE TRANSPORTE
CICERO CORDEIRO DA SILVA
002478461937
AUXILIAR DE TRANSPORTE
CLAUDEVAN SORRILHA DANTA
021116811945
AUXILIAR DE TRANSPORTE
CLEITON DA SILVA BARROS
022040491988
AUXILIAR DE TRANSPORTE
CRISTIANO ALEX DA SILVA
014691411988
AUXILIAR DE TRANSPORTE
DANIEL LOURENCO GOMES
002788951902
AUXILIAR DE TRANSPORTE
DENNER DOS REIS RAMOS
013548251953
AUXILIAR DE TRANSPORTE
FABIO DA SILVA BINIDITO
019846661953
AUXILIAR DE TRANSPORTE
FABIO SOARES
015387601970
AUXILIAR DE TRANSPORTE
Local de Trabalho: EEPPSG CASTELO BRANCO, situado à AV. CAMPO GRANDE, 1.650
FERNANDO SOCOLOSKI BOLELA
023064921970
AUXILIAR DE TRANSPORTE
GENECI DE AMORIM
013911631953
AUXILIAR DE TRANSPORTE
GEOVANY FERREIRA DA SILVA
013911741902
AUXILIAR DE TRANSPORTE

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 134 Campo Grande, terça-feira, 19 de julho de 2022 54

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

013911741902
AUXILIAR DE TRANSPORTE
LAURI JOSE MATTE
036824440957
AUXILIAR DE TRANSPORTE
MOACIR LEANDRES
002555091937
AUXILIAR DE TRANSPORTE
NATANAEL NUNES MACHADO
014689411937
AUXILIAR DE TRANSPORTE
PAULO FERNANDES LAZARETTI
016542271945
AUXILIAR DE TRANSPORTE
PEDRO PAULO DE MENDONCA
008668291996
AUXILIAR DE TRANSPORTE
RENATO DOS SANTOS OLIVEIRA
022915721996
AUXILIAR DE TRANSPORTE
RODRIGO TAVARES BAIA
022780851988
AUXILIAR DE TRANSPORTE
ROGERIO APARECIDO DOS REIS
020220291945
AUXILIAR DE TRANSPORTE
SERGIO FERNANDES DA SILVA
071740220680
AUXILIAR DE TRANSPORTE
VALDECIR SCHWARTZ
015385721988
AUXILIAR DE TRANSPORTE
WILLIAN MARTINS SATIRO
021121871970
AUXILIAR DE TRANSPORTE
DANÉIA DOS SANTOS BERNARDES
021146431988
AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
MARIA GORETE SANTANA BARBOSA
008645211937
AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
033ª Zona Eleitoral MUNDO NOVO/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde
houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 134 Campo Grande, terça-feira, 19 de julho de 2022 55

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

033ª Zona Eleitoral MUNDO NOVO/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde
houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados
intimados a comparecerem no dia,hora e lugares designados.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 033ª Zona Eleitoral/MS.
Eu FLÁVIA DOS SANTOS LEÃO Chefe do cartório da 033ª Zona Eleitoral, fiz digitar e assino.
MUNDO NOVO, 14 de julho de 2022
FLÁVIA DOS SANTOS LEÃO
Chefe do cartório da 033ª Zona Eleitoral

34ª ZONA ELEITORAL DE BANDEIRANTES

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600048-91.2022.6.12.0034

PROCESSO
: 0600048-91.2022.6.12.0034 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (ROCHEDO -
MS)

RELATOR : 034ª ZONA ELEITORAL DE BANDEIRANTES MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : PARTIDO SOCIAL DEMOCRATICO - ROCHEDO/MS - MUNICIPAL
ADVOGADO : FLAVIO PEREIRA ROMULO (9758/MS)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
CARTÓRIO DA 034ª ZONA ELEITORAL DE BANDEIRANTES MS
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL n.º 0600048-91.2022.6.12.0034
REQUERENTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRATICO - ROCHEDO/MS - MUNICIPAL
Advogado do(a) REQUERENTE: FLAVIO PEREIRA ROMULO - MS9758
Considerando que a declaração de ausência de movimentação financeira do PSD/Rochedo-MS já
foi inserida nos autos 0600019-41.2022.6.12.0034 (integração sistema SPCA X PJE) em 14 de
julho de 2022, já tendo sido, inclusive, expedido edital pela serventia eleitoral na mesma data (ID
107449965), determino a extinção do processo sem resolução do mérito, nos termos do art. 485, V
do Código de Processo Civil, em virtude de anterior tramitação de processo de prestação de
contas referente ao mesmo partido (PSD-Rochedo) contendo mesmo pedido e causa de pedir
(aprovação de prestação de contas partidárias anuais - exercício de 2021).
Bandeirantes, MS, 15 de julho de 2022.
Dr(a). DANIEL FOLETTO GELLER
Juiz(a) da 034ª ZONA ELEITORAL DE BANDEIRANTES MS

43ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600013-82.2022.6.12.0018

PROCESSO
: 0600013-82.2022.6.12.0018 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (ITAPORÃ -
MS)

RELATOR : 043ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - ITAPORA-MS
ADVOGADO : ANA CARLA SANTOS FERRARI (24276/MS)

http://www.tre-ms.jus.br/
009867661902
Realce